
 

 

 

 

                                                      TEL･FAX〔３０〕１０６８ 
                         

 

４月 13日、城上地区コミュニティ協議会通常総会を終え、２6年度が新体制で始まりました。14

日には各種団体長会も開催し、それぞれの部会代表および 26年度の事業計画もほぼ決まりました。地

区の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

★環境整備部会 

部 会 長 福寿 久雄 

部会代表 三角 廣行 
＊環境保全組合 

＊コミセン周辺清掃 

＊塚村ガーデン事業 

★福祉部会 

部 会 長 田島 俊一 

部会代表 橋爪 隆明 

＊地区社協事業 

★自治活動部会 

部 会 長 中小川 人士 

部会代表 川原 和代 

＊1月 11日 鬼火たき 

＊史跡巡り 

★協議会長  小園 清秀・ 副会長  田島 俊一   

 

※主な事業のみ掲載 

 

 

 

ごあいさつ 

 4 月１３日開催の平成２６年度通常総会にて、引き続き会長の任務を仰せつかり、責務

の重大さを痛感しております。 

 地域の皆様方のお知恵とお力添えをいただきながら、元気なじょかん、安心安全で住

みよいじょかんを目指し、地域活性化に微力ながらも全力を尽くしてまいりますので、

皆様方のご理解とご支援・ご協力を賜りますよう切にお願い申し上げまして、あいさつ

とさせていただきます。 

   城上地区コミュニティ協議会長  小園 清秀 

★体育部会 

部 会 長 小園 寛徳 

部会代表 亀割 伸幸 

＊5月 18日 地区スポーツ大会 

＊10月 5日 小学校・地区民運動会 

＊各種スポーツ大会 

 

★青少年育成部会 

部 会 長 長野 秀一 

部会代表 上鶴 義博 

＊9月 6日 綱引き・綱練り 

＊米作り事業 

 

★地域防災部会 

部 会 長 橋口 孝一 

部会代表 市井瀬 新一 
＊防犯パトロール 

＊自主防災活動 

 

 

〔地域活性部会〕 

 

 

 

 



 

 

 

 

12〔月〕運営委員会      19：30 

13〔火〕防犯パトロール定例会 19：30 

18〔日〕地区スポーツ大会  

19〔月〕青少年育成部会     

19〔月〕小地域ネットワーク懇談会 19：00 

25〔日〕河川愛護作業 

26〔月〕高齢者・成人学級開講式 9：00 

  

 

 

主事・職員の勤務について 

 主事…月・火・木・金 

（水曜日は調整休に付き休み） 

8：30～17：15 

職員…月曜～金曜 

    9：00～12：00 

コミセンでコピーができます    

モノクロコピー                    

→7円（Ａ３は 15円）        

カラーコピー             

→３０円（Ａ３は 60円） 

 

  

 

 

 

 

※変更になる場合もあります。 

 

コミセン使用について 

 開館時間 8：30～22：00 

 休館日  12月 28日～1月 3日 

 使用５日前までに職員か主事へ申込み 

 （物品販売等はできません） 

 使用後は元の状態にして管理日誌記入 

（ゴミは持ち帰りです） 

電気の消し忘れに注意！（トイレ・２階倉庫） 

住民票・抄本等証明が取れます 

 本庁主事連絡会日（毎月第１火曜日）                   

お急ぎの場合はご相談下さい。 

発行手続きできます 

薩摩川内市高齢者お出かけ支援助成券、はり

きゅうマッサージ施術等助成券、手続きに代理

申請に行きます。 

モノクロコピーの料金で、2色コピー

もできます。 

（このじょかんも 2色コピー） 

写真もきれいにコピーできます！ 

 

 

今年度も環境整備部会では、塚村ガーデン

をはじめ、地区内の環境美化活動等に取り組

みます。 

そこで、整備をお手伝いして下さる方を募

集しています。お手伝い下さった方には、『環

境美化わくわくポイント』を１ポイントお付

けします。10ポイントたまると、 

プレゼントがあります！ 

お手伝いいただける方は、 

事務局までご連絡ください♪ 

 

 

 

 

『城上野菜クラブ』を開講し野菜作りの営農講座を行い、将来城上地区農産物販売所 

『城上の里 野菜村』の開設を目指します。『売りたい野菜作り』の勉強をしてみませんか。 

 

講師：福寿 久雄氏（福寿いちご園園主） 

   ★静岡県の清水市農協において 

24年間『野菜の営農指導員』として従事 

ベテラン農家の方はもちろん、農家でない素人の方も大歓迎です！ 

6月より月 1回、一年間行います。（受講料無料） 

受講申し込みは、城上コミセン☎30-1068か、福寿氏☎090-8957-8724まで。 

お気軽に 

お申し込みください！ 

目指せ！地産地消！ 


